

P. Hansen Invest ApS
Bredgade 45, 1, 1, 7400 Herning

CVR-nr. 10 32 85 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2026.

Preben Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Hansen Invest ApS Bredgade 45, 1, 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 32 85 94 Stiftet: 1. juli 1986 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Haraldsgade 36, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Nørmark Hansen Invest ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med fast ejendom, enten direkte eller indirekte gennem datterselskaber eller andre selskaber, handel og finansiering samt værdipapir- og valutaarbitrage.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.890 t.kr. mod 3.300 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.529 t.kr. mod 1.091 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	2.890.248	3.299.707
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.640.000	167.105
1 Personaleomkostninger	-418.500	-300.000
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-405.906</u>
Driftsresultat	-8.168.252	2.760.906
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-6.132	-124.735
Andre finansielle indtægter	176.681	168.443
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.003.440</u>	<u>-1.470.915</u>
Resultat før skat	-9.001.143	1.333.699
Skat af årets resultat	<u>1.471.924</u>	<u>-242.796</u>
Årets resultat	<u>-7.529.219</u>	<u>1.090.903</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.090.903
Disponeret fra overført resultat	<u>-7.529.219</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-7.529.219</u>	<u>1.090.903</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	273.633	130.776
4 Investeringsejendomme	39.500.000	49.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.773.633</u>	<u>49.930.776</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	402.894	409.026
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>402.894</u>	<u>409.026</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.176.527</u>	<u>50.339.802</u>
Omsætningsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.889.754	1.799.351
Værdipapirer i alt	<u>1.889.754</u>	<u>1.799.351</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.889.754</u>	<u>1.799.351</u>
Aktiver i alt	<u>42.066.281</u>	<u>52.139.153</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	15.287.657	22.816.876
Egenkapital i alt	15.487.657	23.016.876
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115.889	1.933.059
Hensatte forpligtelser i alt	115.889	1.933.059
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.495.999	20.141.570
7 Deposita	680.805	727.745
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.176.804	20.869.315
Kortfristet del af langfristet gæld	608.224	537.490
Gæld til pengeinstitutter	3.951.024	445.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.067	5.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.577	36.954
Gæld til tilknyttede virksomheder	359.058	0
Selskabsskat	220.246	363.660
Anden gæld	1.116.735	4.931.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.285.931	6.319.903
Gældsforpligtelser i alt	26.462.735	27.189.218
Passiver i alt	42.066.281	52.139.153

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	21.725.973	21.925.973
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.090.903	1.090.903
Egenkapital 1. januar 2025	200.000	22.816.876	23.016.876
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.529.219	-7.529.219
	200.000	15.287.657	15.487.657

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	418.500	300.000
	418.500	300.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.003.440	1.470.915
	1.003.440	1.470.915
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	130.776	31.725
Tilgang i årets løb	142.857	99.051
Kostpris 31. december	273.633	130.776
Regnskabsmæssig værdi 31. december	273.633	130.776
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	45.631.840	46.998.945
Afgang i årets løb	340.000	-1.367.105
Kostpris 31. december	45.971.840	45.631.840
Regulering til dagsværdi 1. januar	4.168.160	4.001.055
Årets regulering til dagsværdi	-10.640.000	167.105
Regulering til dagsværdi 31. december	-6.471.840	4.168.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.500.000	49.800.000

Selskabets investeringsejendomme består af følgende ejendomme:

1 erhvervsjendom beliggende centralt i Herning med 25 lejemål og 2.090 m² i alt.
3 erhvervsjendomme beliggende i Aulum med 9 lejemål og 1.304 m² i alt.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje
 - Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>
Afkast, erhverv (%)	8,92%
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på(kr./m2)	11638

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendomme i Herning er der anvendt et afkastkrav på 7,94 %, og et driftsresultat på 2.779 t.kr. Den gennemsnitlige leje pr. m2 udgør 1.338 kr.
- For erhvervsejendomme i Aulum er der anvendt et afkastkrav på 10,50 %, og et driftsresultat på 465 t.kr. Den gennemsnitlige leje pr. m2 udgør 424 kr.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 39.5 mio. kr, svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Noter

4. Investeringsjendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsjendommene udgør 39.500 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.292 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.593 t.kr.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	4.090.469	445.000
Tilgang i årets løb	0	3.645.469
Kostpris 31. december	4.090.469	4.090.469
Nedskrivninger 1. januar	-3.681.443	-3.556.708
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.132	-124.735
Nedskrivninger 31. december	-3.687.575	-3.681.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december	402.894	409.026

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Nørmark Hansen Invest ApS	Herning	100 %

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.104.223	20.679.060
Heraf forfalder inden for 1 år	-608.224	-537.490
	19.495.999	20.141.570
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.924.133	17.826.271

7. Deposita

Deposita	680.805	727.745
	680.805	727.745

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	39.500.000	1.889.754
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.640.000	176.681

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 39.500 t.kr.

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.